



NEELAN TIRUCHELVAM TRUST CALL FOR PROPOSALS

The Neelan Tiruchelvam Trust is pleased to announce its call for proposals:

"Multilevel Approaches to Address the Polycrisis in Sri Lanka"

Call No: NTT/AUG/2023/01

Background:

The Neelan Tiruchelvam Trust (NTT) is a Sri Lankan philanthropic organization that supports social justice, peace and reconciliation initiatives. It was established in 2001 after the assassination of Dr. Neelan Tiruchelvam - a Sri Lankan legislator, constitutional scholar, peacemaker and institution builder, who actively worked to build peace through non-violent means. Since its founding, the Trust has striven to extend and continue his legacy by contributing towards the protection and promotion of human rights, transparency, and accountability, and promoting pluralism, diversity and ethnic harmony. With this aim, NTT provides grants and strengthens the capacity of civil society organizations island wide, with a particular focus on community-based organizations.

Objective:

This call for proposals seeks to respond to the polycrisis in Sri Lanka, and to mitigate its impact on marginalized and vulnerable communities and to strengthen their resilience.

Note: Polycrisis is defined as interlocking and simultaneous crises of an environmental, political and economic nature. These overlapping crises such as a health crisis, an increase in climate change-driven events, violence, breakdown of the rule of law, uncontrolled inflation and democratic dysfunction disproportionately affect marginalized and vulnerable communities.

Program areas:

The proposals are expected to present interventions crafted to promote and protect food security; improve access to education for children and young people in order to promote greater social mobility; improve access to justice at all levels; and to promote democratic and accountable governance.

This call for proposal has **four categories**. For each category the type of projects/activities that may be supported include, **but are not restricted to**:

Category 01

Promoting and protecting food security (target group: women)

- Introducing and strengthening high yield agriculture practices for small-scale farmers.
- Introducing and strengthening sustainable fishing practices for small-scale fishers.



- Strengthening food production systems in local communities and thereby improving resilience against external shocks: e.g., analyzing local food production systems based on existing resources and providing support to strengthen them, creating and strengthening market linkages.
- Strengthening and improving traditional farming and fishing methods, sharing of knowledge and practices across communities.

Category 02

Engaging children and youth in social transformation

- Introducing and strengthening existing sustainable school meals programs in vulnerable communities.
- Improving the access of young people from urban and non-urban marginalized and vulnerable communities to vocational training. E.g., supporting vocational training programs.

Category 03

Improving access to justice and protection.

- Initiatives that seek to ensure vulnerable and marginalized communities have equitable access to healthcare and social security – including LQBTQI persons, children, elderly, HIV/AIDS patients and families, women heads of households (WHH), sexual and gender-based violence (SGBV) survivors, sex workers.
- Criminal justice reform efforts, access to bail and early release.
- Strategies to promote ethical media reporting related to marginalized and vulnerable communities, such as ethno-religious minorities and the LGBTIQ community.
- Support to combat gender- and sexual-based violence, including against the LGBTQI community.

Category 04

Promoting democratic and accountable governance.

- Advocacy and research promoting democratic and accountable governance.
- Investigative and citizen journalism.
- Initiatives that further fundamental rights.
- Fact checking and analysis, myth busting and fighting fake news, mis and disinformation, including with the use of Right to Information (RTI) and investigative and citizen journalism.



Eligibility Criteria

- Only one application per organization can be submitted.
- Proposals can cover multiple categories. If so, it should be clearly mentioned on the cover page and on the email subject line, which categories the proposals falls under.
- Eligible grant recipients include registered community-based organizations (CBOs), local non-governmental organizations (NGOs), local not-for-profit organizations, registered youth groups, registered federations, registered cooperatives, etc.
- Applicants should demonstrate prior experience in implementing similar activities.
- Organizations without a valid registration will not be considered.
- Sub-granting is not allowed.
- Grant applications from individuals will not be accepted.
- Organizations with ongoing grants with NTT can apply for this call for proposal. If successful, the new grant will commence only when the existing grant is concluded.
- NTT will not consider applications received from government institutions/departments and organizations with political affiliations.

Grant Amount & Duration of Projects

NTT will award grants ranging from LKR 3,000,000 to LKR 7,000,000. The anticipated grant duration is 12 months.

Application forms & Deadline for Submission

NTT accepts only applications submitted using the NTT proposal formats, in Sinhala, Tamil or English. Application must be signed by a competent authority of the organization and submitted along with all the required supporting documents. Application forms can be downloaded from NTT website at <http://neelan.org/download-forms>. Applications must indicate the **category** under which they are applying.

All applications should be forwarded to: grant.applications@neelan.org. Please refrain from sending your applications to any other emails. Please mention **NTT/AUG/2023/01 and the APPLICANT NAME** in the subject area. For any inquiries email, please grant.applications@neelan.org.

The deadline for submission of application is 10 September 2023. Only applications received on or before the deadline will be considered for evaluation.

Please refrain from contacting NTT regarding submitted applications, once the review process is completed, NTT will contact the applicants on the decision. **Decisions made by the NTT Program Committee are final.**



නීලන් තිරුවෙල්වම හාරය ව්‍යාපෘති යෝජනා කැඳවීම

କୀଲନ୍ତି କିରୁଲେଲ୍ଟିଲିମି ହାରଯ ପଥକ ଲୁଗାଅନି ଯେତିଶନ୍ତା କୈଦେଖିଲିମ ପ୍ରକାଶଯବ ଆତ୍ମ କିରିମର କୈମନ୍ତିରେତିମୁ :

કેદ્વિત્ર અંકડ કોડ Call No: NTT/AUG/2023/01

បច្ចុនិម៖

නීලන් තිරුවෙල්වම් භාරය (NTT) යනු සමාජ සාධාරණත්වය, සාමය සහ ප්‍රතිසන්ධාන මූලිකිරීම් සඳහා සහාය දක්වන ශ්‍රී ලංකික මානව තිතවාදී සංවිධානයකි. එය, ශ්‍රී ලංකාවේ නීති සම්පාදකයෙකු, ව්‍යවස්ථාදායක විද්‍යාත්මක සාමය ගොඩනැගීම වෙනුවෙන් පෙනී සිටින්නෙකු සහ ආයතන නිර්මාතාවරයෙකු මෙන්ම ප්‍රව්‍යෝගීත්වයෙන් තොරව සාමය ගොඩනැගීමට ක්‍රියාකාරීව කටයුතු කළ , ආචාර්ය නීලන් තිරුවෙල්වම්ගේ සාතනයෙන් පසුව 2001 දි පිහිටුවන ලදී. මෙම සංවිධානය එහි ආරම්භයේ සිටම, මානව තිමිකම, විනිවිද්‍යාවය සහ වගකීම ආරක්ෂා කිරීම සහ ප්‍රවර්ධනය කිරීම සහ බහුත්වවාදය, විවිධත්වය සහ වාර්ගික සහළීවනය ප්‍රවර්ධනය කිරීම සඳහා දායක වෙමින්, එතුමා විසින් සිදුකළ මෙහෙය පත්‍රරුවාලීමට සහ ඒවා තොනැසී පවත්වාගෙන යාමට උත්සාහ දරමින් සිටිය. මෙම අරමුණ ඇතිව, ප්‍රජා මූලික සංවිධාන කෙරෙහි විශේෂ අවධානයක් යොමු කරමින්, NTT විසින් මූල්‍යාධාර ලබා දෙමින්, දිවයින පුරු සිවිල් සමාජ සංවිධානවල දාරිතාව ගක්තිමත් කරයි.

ଅରମ୍ଭିତ:

ශ්‍රී ලංකාවේ බහුවිධ අර්ථවලට ප්‍රතිචාර දැක්වීමටත්, ආන්තික හා අවදානමට ලක්විය හැකි ප්‍රජාවන්ට එම තුළින් ඇති කරන බලපෑම අවම කිරීමටත්, ඔවුන්ගේ ඔරොත්තු දීමේ හැකියාව ගක්තිමත් කිරීමටත් මෙම ව්‍යාපෘති යෝජනා කැඳුවීම තුළින් අපේක්ෂා කරයි.

සටහන: බහුවිධ අර්ථය යනු පාරිසරික, දේශපාලනීක සහ ආර්ථිකමය ස්වරූපයෙන් අන්තර් සම්බන්ධිත සහ සම්බාධීව සිදුවන අර්ථය ලෙස අර්ථ දැක්වේ. සෞඛ්‍ය හා සම්බන්ධ අර්ථය, දේශගුණික විපර්යාස භේත්තු කොට ගෙන ඇති කරන ගැටුව, ප්‍රවෘත්තික්වය, නීතියේ ආධිපත්‍යය බිඳීවැටීම, පාලනය තොකළ උද්ධිමත්‍යය සහ ප්‍රජාතනත්ත්වාදයේ බිඳීවැටීම වැනි සමස්ථ අර්ථය, ආන්තික හා අවධානමට ලක්වීය හැකි ප්‍රජාවන්ට දැරය තොහැකි ලෙස බලපායි.

වැඩසටහන් ක්‍රේඛ්‍ය

ଆହାର ପ୍ରିଯକ୍ଷିତନାବ ପ୍ରପରଦନାଯ କିରିମ ଚହ ଚହନିକ କିରିମ; ଚମାଶ ତନ୍ତ୍ରବ୍ୟ ବିବାହୀ ଦୁଃଖ ମାତ୍ରମକାରୀଙ୍ଗେନା ଶୀତିମ ଚଦମ୍ବା ଲାଭିନ୍ତ ଚହ ଯୋବନାଯନ୍ ଚଦମ୍ବା ଅଧିବାପନାଯ ଲେତ ପ୍ରବେଶ ଲେମେତ ଆତି ହୈକିଯାବ ଵୈଚି ଦ୍ୟୁତ୍ସ୍ଵ କିରିମ; ଚିତି ମାତ୍ରମକାରୀ- ପ୍ରିଯକ୍ଷିତନାଯ ଲେନ୍ଦୁଲେନ୍ ଆତି ପ୍ରବେଶଯନ୍ ଲିରଦନାଯ କିରିମ ଚହ ପ୍ରତ୍ୟନିଶ୍ଚାଳାଦୀ ଲାଗୁଲାନା ବ୍ରା ପାଲନାଯକ୍ ପ୍ରପରଦନାଯ କିରିମ ଯନ କେତେବୁ ପାଦକ କରଗେନା ନିରମାଣଯ କରନ ଲାଦ ମୌଦ୍ରିତନ୍ ଲେମ ଦୁଃଖପତନ କିରିମ ମେମ ଯୋଜନା ତୁଳିନ୍ ଅଶେକ୍ଷା କେରେ.

මෙම ව්‍යාපති යෝජන කැඳවීම කාණ්ඩ භතරක් යටතේ සිදු කෙරේ. එක් එක් කාණ්ඩ යටතේ අදාළ වන ව්‍යාපති/ක්‍රියාකාරකම මෙහි සඳහන් කර ඇති අතර, ඒවාට පමණක් සිමාවීමක් මින් අදහස් නොකෙරේ:



01 வந காங்சிய

ஆஹர ஸ்ரக்ஷிததால் புவர்வநய கிரிம சப சபநிக கிரிம (ஒலக்க காங்சியம்: காந்தாவன்)

- குவி பரிமான கொள்ள சட்டம் உல்ல அச்வீந்தாக் லூ என காங்கார்மிக ஹாவிதயன் ஹட்டந்வாடிம் சப லீவா கைநிமன் கிரிம.
- குவி பரிமான வீவர்சின் சட்டம் மஸ்ந் ஆல்லிமே திரஸார ஹாவிதயன் ஹட்டந்வாடிம் சப லீவா கைநிமன் கிரிம.
- பூந்தீய புதுவ தூல ஆஹர நித்தீநா துமவீடியன் கைநிமன் கிரிம சப லீமின் லாஹிரவ ஆதி வன்நாவு கமிபனயன் விரோத்து தீமே ஹகியாவ வீவி தீயீஞ்சு கிரிம: எல்: பவதின சமிபன் மத பட்டாமல் தேடீய ஆஹர நித்தீநா துமவீடியன் விச்சேஷங்கை கிரிம சப லீவா கைநிமன் கிரிம வீவிதயன் கிரிம.
- பாரம்பரிக கொவித்தீன் கிரிமே சப மஸ்ந் ஆல்லிமே துமவீடியன் கைநிமன் கிரிம சப வீவிதயன் கிரிம, புதுவ அதர டூநும் ஹ ஹாவிதயன் வெல் கூதிம.

02 வந காங்சிய

சமாதீய பரிவர்தனயக் சட்டம் மூன் சப தரைகைன் சமிபன் வீதி கர கூதிம

- அவியானமல் லக்விய ஹகி புதுவன் ஒலக்ககர திரஸார பாஸ்ல் ஆஹர வீவிசுவஹன் ஹட்டந்வாடிம் சப கைநிமன் கிரிம.
- நாரெக சப நாரெக நோவன, ஆந்திக சப அவ்஧ாமல் லக்விய ஹகி புதுவே தரை தரைகைன் விரோத்து, வாத்தீய பூநுஞ்சு வீலூ வீலே புவீவையன் தீயீஞ்சு கிரிம. எல்., வாத்தீய பூநுஞ்சு வீவிசுவஹன் சட்டம் சபாய வீம.

03 வந காங்சிய

யூக்கிய சப ஆரக்கால சட்டம் வந புவீவையன் வீம சபாய வீம

- LQBTQI பூந்தீயகைன், மூன், வீவிதிவீயன், HIV/AIDS சமா தீவந்வந்நன் சப இவுன்கே பவுல், காந்தா மூலிக சையனீ, லீங்கிக சப சீதீ பூர்த் சமாஷஹாவய பட்டாம் கரதன் புவங்கிவந்வய மூஹங்குந் விந்திதயன் (SGBV) சப லீங்கிக குமிகைன் ஆதுலு அவ்஧ாமல் லக்விய ஹகி சப ஆந்திக புதுவன் வீ சேஷ்யூ சேவுவன் ஹ சமாஷ ஆரக்கால சட்டம் சாவாரன புவீவையன் சபநிக கிரிம வீம நன்நா புயத்தாயன்.
- அபராத பூக்கிய புதிச் சீகரன புயத்தாயன், ஆப ஒலைம சட்டம் புவீவையன் சப கலின் நித்தக் கீமே ஆதி புவீவையன் சட்டம் சபாய வீம.
- வார்த்தி-ஆகமிக சூலி பாதீன் சப LGBTIQ புதுவ வீதி ஆந்திக சப அவ்஧ாமல் லக்விய ஹகி புதுவன் வீ அந்தால சட்டமாராத்மக மாவூ வார்த்தாகரங்கை புவர்வநய கிரிமே துமேப்பாயன்.
- LQBTQI புதுவ ஆதுலு, லீங்கிகந்வய மத பட்டாம் வீ புவங்கிவந்வய லரேஷிவ சுவன் கிரிம சட்டம் வந புயத்தாயன் வீ சபாய டூக்கீம.



04 වන කාණ්ඩය

ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදී සහ වගකන්තා වූ පාලනයක් ප්‍රවර්ධනය කිරීම.

- ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදී සහ වගවත්නාඩු පාලනයන් ප්‍රවර්ධනය සඳහා වන පර්යේෂණ සහ ප්‍රතිපත්තිමය වෙනස්කම් සඳහා මැදිහත්වීම්.
 - ගෘවීජනාත්මක සහ පුරවැසි ජනමාධ්‍ය ප්‍රවර්ධනයන්.
 - මූලික අයිතිවාසිකම් තවදුරටත් තහවුරු කරන මුළුපිරීම්.
 - තොරතුරු දැනගැනීමේ පනත (RTI) සහ ගෘවීජනාත්මක සහ පුරවැසි ජනමාධ්‍ය යොදාගෙන කරනු ලබන කරුණු පරික්ෂා කිරීම් සහ මිල්යා මත බිඳුම්ම් ව්‍යාජ පුවත් වලට එරෙහිව සටන් කිරීම් හා සාවද්‍ය සහ නොමහ යවන තොරතුරු වලට එරෙහිව සටන් කිරීම්.

ష్ట్రెష్టుకమి నిర్వహయక

- එක් ආයතනයකට ඉදිරිපත් කළ හැකුණෝ එක් අයදුම්පතක් පමණි.
 - යෝජනා, කාණ්ඩ කිහිපයක් ආවරණය කළ හැක. එසේ කරන්නේ නම්, මූල් පිටුවේ සහ විද්‍යුත් තැපෑලේ විෂය තීරයේ, යෝජනා අයත් වන්නේ කුමන කාණ්ඩ යටතට ද යන්න පැහැදිලිව සඳහන් කළ යුතුය.
 - ව්‍යාපෘති යෝජනා ඉදිරිපත් කළ හැකි ප්‍රධානලාභීන් යටතට ලියාපදිංචි ප්‍රජා මූලික සංවිධාන (CBOs), ප්‍රාදේශීය රාජ්‍ය නොවන සංවිධාන (NGOs), දේශීය ලාභ නොලබන සංවිධාන, ලියාපදිංචි තරුණ කණ්ඩායම්, ලියාපදිංචි සමමෙලන, ලියාපදිංචි සාමූහිකාරී සංවිධාන ආදිය ඇතුළත් වේ.
 - අයදුම්කරුවන් විසින් තම ව්‍යාපෘති යෝජනාව හා සමාන ක්‍රියාකාරකම් ක්‍රියාත්මක කිරීමේ පෙර පළපුරුද්ද පෙන්විය යුතුය.
 - වලංගු ලියාපදිංචියක් නොමැති සංවිධාන සලකා බලනු නොලැබේ.
 - උප ප්‍රධාන ලබා දීමට අවසර නැත.
 - තනි පුද්ගලයන් විසින් ඉදිරිපත් කරන ප්‍රධාන අයදුම්පත් භාරගනු නොලැබේ.
 - දැනටමත් NTT හී ප්‍රධාන ලබන සංවිධානවලට මෙම යෝජනා කැඳවීම සඳහා ඉල්ලුම් කළ හැක. යෝජනාව අනුමත වුවහොත්, නව ප්‍රධානය ආරම්භ වන්නේ ප්‍රවත්තන ප්‍රධානය අවසන් වූ පසුවය.
 - රාජ්‍ය ආයතන/දෙපාර්තමේන්තු සහ දේශපාලන අනුබද්ධ සංවිධාන වලින් ලැබෙන අයදුම්පත් සලකා බලනු නොලැබේ.

ව්‍යාපෘති සඳහා ලබා දෙන පුද්ගල මූදල සහ කාලසීමාව

NTT විසින් රුපීයල් 3,000,000 සේට රුපීයල් 7,000,000 දක්වා වූ මූල්‍යඩාර ප්‍රදානය කරනු ඇත. ප්‍රදානය සඳහා අලේක්ෂිත කාලය මාස 12 කි.

ଅଯ୍ୟାମି ପନ୍ଥ ଚହ ଦୁର୍ଦୀରପତ୍ର କଲ ହୈକି ଅଵସନ୍ନ ଦିନାଯ

NTT විසින් භාර ගනු ලබන්නේ සිංහල, දෙමළ හෝ ඉංග්‍රීසි භාෂාවන් ලියන ලද, NTT හි යෝජනා ආකෘති භාවිතා කරමින් ඉදිරිපත් කරන ලද අයදුම්පත් පමණි. අයදුම්පත්තුය සංවිධානයේ නිසි බලධාරියෙකු විසින් අත්සන් කර, අවශ්‍ය සියලුම උපකාරක ලියකියවිලි සමඟ ඉදිරිපත් කළ යුතුය. අයදුම්පත් NTT වෙබ් අඩවියේ <http://neelan.org/download-forms> යන සැබැඳියෙන් බාගත හැකිය. අයදුම් කරන්නේ කුමන කාණ්ඩය යටතේද යන්න අයදුම්පත්තේ සඳහන් කළ යුතුය.



සියලුම අයදුම්පත් grant.applications@neelan.org. යන විද්‍යුත් ලිපිනය ඔස්සේ අප වෙත ලැබේමට සලස්වන්න. කරුණාකර ඔබගේ අයදුම්පත් වෙනත් විද්‍යුත් ලිපිනයන් වෙත යැවීමෙන් වළකින්න. එමෙන්ම, විෂය තීරයේ NTT/AUG/2023/01 සහ අයදුම්කරුගේ නම සඳහන් කරන්න. ඔබට යම් ගැටළුවක් වේ නම් කරුණාකර grant.applications@neelan.org. යන විද්‍යුත් ලිපිනය ඔස්සේ අපව අමතන්න.

අයදුම්පත් භාරදීමේ අවසාන දිනය 2023 සැප්තැම්බර 10 වේ. නියමිත දිනට හෝ ඊට පෙර ලැබෙන අයදුම්පත් පමණක් ඇගයීම සඳහා සලකා බලනු ලැබේ.

කරුණාකර ඉදිරිපත් කරන ලද අයදුම්පත් සම්බන්ධයෙන් NTT ඇමතීමෙන් වළකින්න, ඇගයීමේ කියාවලිය අවසන් වූ පසු, NTT හි තීරණය මත අයදුම්කරුවන් සම්බන්ධ කර ගනු ඇත. NTT වැඩසටහන් කම්ටුව විසින් ගනු ලබන තීරණ අවසන් තීරණ බව සලකන්න.

நீலன் திருச்செல்வம் நம்பிக்கை நிதியம்
முன்மொழிவுகளுக்கான அழைப்பு

நீலன் திருச்செல்வம் நம்பிக்கை நிதியம், “இலங்கையில் தொடர் நெருக்கடியை நிவர்த்திப்பதற்கான பன்முக மட்டத்திலான அனுகுமுறைகள்” (Multilevel Approaches to Address the Polycrisis in Sri Lanka) எனும் தலைப்பின்கீழ் முன்மொழிவுகளுக்கான அதன் அழைப்பை அறிவிப்பதுல் மகிழ்ச்சியடைகின்றது.

அழைப்பு இல: NTT/AUG/2023/01

பின்னணி

நீலன் திருச்செல்வம் நம்பிக்கை நிதியம் (NTT) என்பது சமூக நீதி, சமாதானம் மற்றும் நல்லினைக்க முன்முயற்சிகளுக்கு ஆதரவளிக்கின்ற இலங்கையின் ஓர் அறக்கொடைசார் அமைப்பாகும். இது, அகிம்சை வழிமுறைகளுக்கூடாக சமாதானத்தைக் கட்டியெழுப்புவதற்குச் செயல்முனைப்புடன் பணியாற்றிய, இலங்கையின் சட்டமன்ற உறுப்பினரும், அரசியலமைப்புசார் புத்திஜீவியும், சமாதானத்தாதரும் அத்துடன் நிறுவன ஸ்தாபகருமான கலாந்தி நீலன் திருச்செல்வம் அவர்களின் படுகொலையின் பின்னர் 2001 ஆம் ஆண்டு தாபிக்கப்பட்டது. இந்நம்பிக்கைநிதியம் நிறுவப்பட்டிலிருந்து அது, மனித உரிமைகள், வெளிப்படைத்தன்மை மற்றும் பொறுப்புக்கூறல் என்பவற்றைப் பாதுகாத்து மேம்படுத்துவதற்கும், அத்துடன் பன்மைத்துவம், பல்வகைத்தன்மை மற்றும் இன ஒற்றுமை ஆகியவற்றை ஊக்குவிப்பதற்கும் பங்களிப்புச் செய்வதற்காக, அவரது மரபுவழிச் சிந்தனையைத் தொடர்வதற்கு பெருமுயற்சி எடுத்துள்ளது. இந்த குறிக்கோளுடன் நீலன் திருச்செல்வம் நம்பிக்கைப்பொறுப்புக்மானது மானியக்கொடைகளை வழங்கி சமூகமட்ட நிறுவனங்கள்மீது (CBOs) குறிப்பான கவனக்குவிவைச் செலுத்தி, நாடளாவிய ரீதியிலுள்ள சிவில் சமூக அமைப்புக்களின் (CSOs) ஆற்றலையும் பலப்படுத்துகின்றது.

குறிக்கோள்கள்:

முன்மொழிவுகளுக்கான இவ்வழைப்பு, இலங்கையிலுள்ள தொடர் நெருக்கடிக்கு (Polycrisis) பதிலளிப்பதற்கும், விளிம்புநிலைப்படுத்தப்பட்ட மற்றும் இலகுவில் பாதிப்புறத்தக்க சமூகங்கள்மீதான அதன் தாக்கத்தைக் கணிப்பதற்கும் அத்துடன் அவர்களின் மீள்திறனை உறுதிசெய்வதற்கும் நாடுகின்றது.

குறிப்பு: தொடர் நெருக்கடி (Polycrisis) என்பது, சுற்றுச்சூழல், அரசியல் மற்றும் பொருளாதார இயல்பு பற்றிய ஒன்றுடனான்று பின்னிப்பிளைந்ததும் ஏக்காலத்தில் நிகழ்வதுமான நெருக்கடிகள் என வரையறுக்கப்படுகின்றது. சுகாதார நெருக்கடி, காலநிலை மாற்றத்தால் தூண்டப்படும் நிகழ்வுகளின் அதிகரிப்பு, வன்முறைகள், சட்டவாட்சி தகர்க்கப்படுதல், கட்டுப்பாடற் பணவீக்கம் மற்றும் ஜனநாயக செயலிழப்பு போன்ற இத்தகைய ஒன்றையொன்று மேவிநிற்கும் நெருக்கடிகள் விளிம்புநிலைப்படுத்தப்பட்ட மற்றும் இலகுவில் பாதிப்புறத்தக்க சமூகங்களைப் பாரியளவில் பாதிக்கின்றன.

நிகழ்ச்சித்திட்ட விடயப்பரப்புக்கள்

உணவுப் பாதுகாப்பை மேம்படுத்திப் பாதுகாத்தல், பாரிய சமூக இயக்கத்தை ஊக்குவிக்கும் பொருட்டு சிறுவர்களுக்கும் இளவையதினருக்குமான கல்விக்கான அனுகலை முன்னேற்றுதல், சகல மட்டங்களிலும் நீதிக்கான அனுகலை முன்னேற்றுதல் அத்துடன் ஜனநாயக மற்றும் பொறுப்புக்கூறுத்தக்க ஆட்சியை மேம்படுத்துதல் என்பவற்றுக்காக வடிவமைக்கப்பட்ட இடையீடுகளை இந்த முன்மொழிவுகள் முன்வைக்குமென எதிர்பார்க்கப்படுகின்றது.

முன்மொழிவுகளுக்கான இந்த அழைப்பு நான்கு பகுதிகளைக் கொண்டது. ஓவ்வொரு பகுதியிலும் உதவியளிக்கப்படக்கூடிய பின்வரும் செயற்றிட்டங்களின்/செயற்பாடுகளின் வகைகள் உள்ளடங்கலாம், ஆனாலும் அவற்றுக்கு மாத்திரம் மட்டுப்படுத்தப்படவில்லை:

பகுதி 01

உணவுப் பாதுகாப்பு என்ற விடயத்தை மேம்படுத்திப் பாதுகாத்தல் (இலக்குக் குழு: பெண்கள்)

- சிறியளவிலான விவசாயிகளுக்கு அதிக விளைச்சல் தருகின்ற விவசாய நடைமுறைகளை அறிமுகப்படுத்தி அவற்றை வலுப்படுத்துதல்.
- சிறியளவிலான மீனவர்களுக்கு நிலைபேண்டகு மீன்பிடி நடைமுறைகளை அறிமுகப்படுத்தி அவற்றை வலுப்படுத்துதல்.
- உள்ளூர் சமூகங்களில் உணவுற்பத்தி முறைமைகளை வலுப்படுத்துதல் மற்றும் அதன்மூலம் வெளிப்புற அதிர்ச்சிகளுக்கு எதிரான மீன்திறனை முன்னேற்றுதல்: உ-ம்: ஏவுவேயுள்ள வளங்களை அடிப்படையாகக்கொண்டு உள்ளூர் உணவுற்பத்தி முறைமைகளைப் பகுப்பாய்வு செய்து அவற்றை வலுப்படுத்துவதற்கு ஆதரவளித்தலும், சந்தை இணைப்புக்களை உருவாக்கி வலுப்படுத்துதலும்.
- பாரம்பரிய விவசாய மற்றும் மீன்பிடி முறைகளை வலுப்படுத்தி முன்னேற்றுதல் மற்றும் அத்தகைய அறிவையும் நடைமுறைகளையும் முழு சமூகத்தினருடனும் பகிர்ந்துகொள்ளல்.

பகுதி 02

சமூக நிலைமாற்றத்தில் சிறுவர்களையும் இளைஞர்களையும் ஈடுபடுத்துதல்

- இலகுவில் பாதிப்புறத்தக்க சமூகங்களில், தற்போதுள்ள நிலைபேண்டகு பாடசாலை உணவுத் திட்டங்களை அறிமுகப்படுத்தி அதனை வலுப்படுத்துதல்.
- நகர்ப்புறங்களிலும் நகர்ப்புறம் சாராத பகுதிகளிலும் உள்ள விளிம்புநிலைப்படுத்தப்பட்ட மற்றும் இலகுவில் பாதிப்புறத்தக்க சமூகங்களைச் சேர்ந்த இளவையதினருக்கு தொழிற்பயிற்சிக்கான அனுகலை மேம்படுத்துதல். உ-ம்: தொழிற்பயிற்சி நிகழ்ச்சிகளுக்கு உதவியளித்தல்.

பகுதி 03

நீதிக்கான அனுகல் மற்றும் பாதுகாப்பு என்பவற்றை மேம்படுத்தல்

- LGBTQI நபர்கள், சிறுவர்கள், முதியவர்கள், HIV/AIDS நோயாளிகள் மற்றும் அவர்களின் குடும்பங்கள், பெண் தலைமைதாங்கும் குடும்பங்கள் (WHH), பாலியல் மற்றும் பால்நிலை அடிப்படையிலான வள்முறைகளுக்களாகி (SGBV) தப்பிப்பிழைத்தவர்கள், பாலியல் தொழிலாளர்கள் உட்பட,

இலகுவில் பாதிப்புறத்தக்க மற்றும் விளிம்புநிலைப்படுத்தப்பட்ட சமூகத்தவர்கள் சுகாதாரக் கவனிப்புக்கும் சமூகப் பாதுகாப்புக்கும் ஒப்புரவான அனுகலைக் கொண்டுள்ளனர் என்பதை உறுதிப்படுத்தும் முன்முயற்சிகள்.

- குற்றவியல் நீதி மறுசீரமைப்பு முயற்சிகள், பினை மற்றும் தாமதமின்றிய விடுதலை என்பவற்றுக்கான அனுகல்.
- இன-மத சிறுபான்மையினர் மற்றும் LGBTQI சமூகத்தினர் போன்ற விளிம்புநிலைக்குட்பட்ட மற்றும் இலகுவில் பாதிப்புறத்தக்க சமூகத்தினர் தொடர்பில் ஒழுக்கவியல் சார்ந்த ஊடக அறிக்கையிடலை ஊக்குவிப்பதற்கான மூலோபாயங்கள்.
- LGBTQI சமூகத்தினருக்கு எதிரான வன்முறைகளுட்பட, பால்நிலை மற்றும் பாலியல் அடிப்படையிலான வன்முறைகளை எதிர்த்துப் போராடுவதற்கு உதவியளித்தல்.

பகுதி 04

ஜனநாயக மற்றும் பொறுப்புக்கூறுத்தக்க ஆட்சியை மேம்படுத்தல்

- ஜனநாயக மற்றும் பொறுப்புக்கூறுத்தக்க ஆட்சியை மேம்படுத்துகின்ற ஆதரித்துவாதிடல் மற்றும் ஆய்வு.
- புலனாய்வு மற்றும் குடிமக்கள் ஊடகவியல்.
- அடிப்படை உரிமைகளை மேலும் மேம்படுத்தும் முன்முயற்சிகள்.
- தகவல் அறியும் உரிமையினரும் (RTI) புலனாய்வு மற்றும் குடிமக்கள் ஊடகவியலினதும் பயன்பாடு உட்பட, செய்திகளின் உண்மைத்தன்மையைச் சரிபார்த்தல் மற்றும் பகுப்பாய்வு, கட்டுக்கதைகளை முறியடித்தல், போலிச் செய்திகளையும் தவறான மற்றும் பிழையான தகவல்களையும் எதிர்த்துப் போராடுதல்.

தகுதிபெறுவதற்கான நிபந்தனைகள் (Eligibility Criteria)

- ஒரு நிறுவனம் ஒரு விண்ணப்பத்தை மாத்திரமே சமர்ப்பிக்க முடியும்.
- முன்மொழிவுகள் மேற்கூறிய பல பகுதிகளை உள்ளடக்கியதாக அமையலாம். அவ்வாறிருப்பின், அம்முன்மொழிவுகள் எந்த பகுதிகளின்கீழ் வருகின்றன என்பது பற்றி முகப்புப் பக்கத்தில் அல்லது மின்னஞ்சலின் விடயத் தலைப்பில் தெளிவாகக் குறிப்பிடப்பட வேண்டும்.
- மானியக்கொடையைப் பெறுவதற்குத் தகைமையுடையோருள், பதிவுசெய்யப்பட்ட சமூகமட்ட நிறுவனங்கள் (CBOs), உள்நாட்டு அரசு சார்பற்ற நிறுவனங்கள் (NGOs), உள்நாட்டு இலாபநோக்கற்ற நிறுவனங்கள், பதிவுசெய்யப்பட்ட இளைஞர் குழுக்கள், பதிவுசெய்யப்பட்ட சம்மேளனங்கள் மற்றும் பதிவுசெய்யப்பட்ட கூட்டுறவு அமைப்புக்கள் முதலியன உள்ளடங்குகின்றன.
- விண்ணப்பகாரர்கள் இதனையொத்த செயற்பாடுகளை நடைமுறைப்படுத்துவதில் தமக்குள் முன்னனுபவத்தை குறிப்பிடுதல் வேண்டும்.
- வலிதான் பதிவைக் கொண்டிராத நிறுவனங்கள் கவனத்திற்கொள்ளப்படமாட்டாது.
- துணை மானியக்கொடையளிப்பு (Sub-granting) அனுமதிக்கப்படமாட்டாது.
- தனிநபர்களிடமிருந்து மானியக்கொடைக்காக பெறப்படுகின்ற விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படமாட்டாது.

- NTT இனால் வழங்கப்பட்ட மானியக்கொடையை தற்போது கொண்டிருக்கின்ற விண்ணப்பகாரர்கள் இதற்காக விண்ணப்பிக்க முடியும். அவர்களது முன்மொழிவு தெரிவுசெய்யப்படின், ஏலவேயுள்ள மானியக்கொடை முடிவடைந்த பின்னர் மாத்திரமே புதிய மானியக்கொடை ஆரம்பிக்கும்.
- அரசாங்க நிறுவனங்கள்/தினைக்களங்கள் அல்லது அரசியல் தொடர்புகளைக் கொண்டுள்ள நிறுவனங்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட விண்ணப்பங்களை NTT கருத்திற்கொள்ளாது.

மானியக்கொடையின் தொகையும் செயற்றிட்டக் காலப்பகுதியும்

NTT நிறுவனமானது, இலங்கை ரூபா 3,000,000 முதல் 7,000,000 வரையிலான மானியக்கொடையை வழங்கும். எதிர்பார்க்கப்பட்ட மானியக்கொடைக் காலப்பகுதி 12 மாதங்களாகும்.

விண்ணப்பப் படிவங்களும் விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பிப்பதற்கான இறுதித் திகதியும்

சிங்களம், தமிழ் அல்லது ஆங்கில மொழிகளில் காணப்படுகின்ற NTT இன் முன்மொழிவு விண்ணப்பப்படிவங்களைப் பயன்படுத்தி சமர்ப்பிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் மாத்திரமே NTT இனால் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும். விண்ணப்பமானது, நிறுவனத்தின் தகுதிவாய்ந்த அதிகாரி ஒருவரினால் கையொப்பமிடப்பட்டு, தேவையான ஆவணங்களுடனும் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும். விண்ணப்பப் படிவங்களை NTT இன் வலைத்தளமான <http://neelan.org/download-forms> என்னும் வலைத்தளத்திலிருந்து தரவிறக்கம் செய்துகொள்ள முடியும். விண்ணப்பங்கள், எந்த பகுதியின்கீழ் விண்ணப்பிக்கப்படுகின்றதோ அந்த பகுதியை குறிப்பிட்டுக் காட்டுதல் அவசியமாகும்.

எல்லா விண்ணப்பங்களும் grant.applications@neelan.org என்னும் மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பிவைக்கப்படுதல் வேண்டும். உங்கள் விண்ணப்பங்களை வேறு எவையேனும் மின்னஞ்சல் முகவரிகளுக்கு அனுப்புதல் தவிர்க்கப்படுதல் வேண்டும். தயவுசெய்து, **NTT/AUG/2023/01** என்பதையும் விண்ணப்பகாரரின் பெயரையும் மின்னஞ்சலின் விடயத்தலைப்புப் பகுதியில் குறிப்பிடவும். மேலதிக தகவல்கள் தேவைப்படின் grant.applications@neelan.org எனும் மின்னஞ்சல் முகவரியூடாகத் தொடர்புகொள்ளவும்.

விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பிப்பதற்கான இறுதித் திகதி **2023 செப்டம்பர் 10** ஆம் திகதியாகும். விண்ணப்ப முடிவுத் திகதியன்றோ அல்லது அதற்கு முன்னரோ கிடைக்கின்ற விண்ணப்பங்கள் மாத்திரமே மதிப்பீட்டுக்கென கவனத்திற்கொள்ளப்படும்.

சமர்ப்பிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் தொடர்பில் தயவுசெய்து NTT நிறுவனத்தைத் தொடர்புகொள்வது தவிர்க்கப்படுதல் வேண்டும். மீளாய்வுச் செயன்முறை முடிவடைந்ததும், தனது தீர்மானத்தின் அடிப்படையில் NTT நிறுவனம் விண்ணப்பகாரர்களைத் தொடர்புகொள்ளும். **NTT நிகழ்ச்சித்திட்டக் குழுவினால் எடுக்கப்பட்ட முடிவுகளே இறுதியானவையாகும்.**